



**EscapeBus, ekokonkursy z nagrodami, warsztaty dla małych i dużych, samodzielna produkcja owocowych koktajli na blenderbike'u, sadzonki roślin, symulator jazdy autobusem i wiele innych atrakcji - tak torunianie bawili się 13 września 2025 r. na ekopikniku pod hasłem „Zaadaptuj się do zmian klimatu” przy Woli Zamkowej.**

Imprezę zorganizowano w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, który - jak co roku - wsparły Gmina Miasta Toruń i Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu.

Ekopiknik przyciągnął sporo uczestników - rodziny, seniorów, dzieci i młodzież - którzy mogli aktywnie spędzić czas i jednocześnie dowiedzieć się, jak codzienne wybory wpływają na klimat i jakość życia w mieście. Od ekologicznych konkursów po rodzinne potyczki i sadzenie roślin - każdy znalazł coś dla siebie.

Jedną z głównych atrakcji wydarzenia był EscapeBus, czyli mobilny pokój zagadek ukryty we wnętrzu elektrycznego autobusu. By się z niego wydostać, uczestnicy musieli rozwiązać łamigłówki nawiązujące do ekologii, klimatu i zrównoważonego

transportu. Była to okazja, by przypomnieć uczestnikom zabawy, że zmiany klimatyczne to nie fikcja, a wspólne działanie, by im przeciwdziałać, ma znaczenie.

*- Jestem fanem escape roomów i jednocześnie lubię autobusy. Takie połączenie to prawdziwa gratka. Zabawa była świetna. Już tylko po to warto było przyjść na festyn. Do tego mam jeszcze sporo sadzonek, więc w ogródku zrobi się jesienią weselej - cieszy się młody mężczyzna.*

EscapeBus oraz drugi elektryczny autobus, w którym rozdawano sadzonki wrzosów i paproci oraz gadżety MZK jako nagrody w ekologicznym kole fortuny, był jednocześnie okazją do promocji największej jak dotąd inwestycji miasta w nowoczesny tabor komunikacji miejskiej - zakupu 40 nowoczesnych, zeroemisyjnych autobusów elektrycznych, z których część została zakupiona w ramach projektu „Zakup zeroemisyjnego taboru autobusowego obsługującego pozamiejskie linie autobusowe”, współfinansowanego z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Poprzez zabawę goście pikniku mogli się dowiedzieć, jak ekologiczne pojazdy wpływają na jakość powietrza i komfort codziennych podróży.

*- Dzięki takim konkursom można się naprawdę sporo dowiedzieć. Niby wszystko jest oczywiste, każdy wie, co powinno się robić, ale się do tej wiedzy nie stosujemy. Ja od tej pory na pewno będę częściej korzystała z komunikacji miejskiej, bo właśnie dowiedziałam się, że jeden autobus może przewieźć tyle osób, co ponad 70 samochodów osobowych. To do mnie przemówiło - zapewnia pani Ilona.*

Nie lada gratką był także blenderbike - rower napędzający blender, w którym można było przygotować sobie pyszny, owocowy koktajl. Dzieci mogły wziąć udział w grach, zabawach i obejrzeć plenerowy spektakl Teatru Magmowcy. Chętni mogli sprawdzić się za kierownicą w symulatorze jazdy autobusem, a także skorzystać z okazji do oznakowania swojego roweru.

W specjalnej EduStrefie InPostu odbywały się warsztaty o ochronie przyrody i zrównoważonym stylu życia, a MPO podpowiadało, jak skutecznie segregować odpady. Na stoiskach partnerów można było poznać bogactwo kujawsko-pomorskich parków krajobrazowych, dowiedzieć się więcej o bioróżnorodności, oznakować rowery, zobaczyć, jak działa ekopatrol Straży Miejskiej. Na uczestników warsztatów czekały sadzonki drzew, nasiona roślin miododajnych i kwiatów łąkowych. Nie zabrakło również sportowej rywalizacji - AZS UMK zaprosił mieszkańców do wspólnych ćwiczeń na ergometrach wioślarskich. Można też było spróbować swoich

sił na ścianie wspinaczkowej.

Organizator: Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział Toruń

Sponsor wydarzenia: PZU

Zrealizowano dzięki wsparciu Gminy Miasta Toruń

Dofinansowano ze środków WFOŚiGW

Partnerzy: Gmina Miasta Toruń, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu, Nadleśnictwo Toruń, Nadleśnictwo Dobrzejewice MPO Toruń, MZK Toruń, Straż Miejska w Toruniu, Wdecki Park Krajobrazowy, Polski Klub Ekologiczny, CKU w Toruniu, KM Policji w Toruniu, AZS UMK, Leroy Merlin, Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży, OM PTTK, Pikatch Depot, InPost, Teatr Magmowcy, CKK Jordanki

#KorzyściDlaCiebie #NextGenerationEU #FunduszeUE

Fot. © MZK 2025, autorka: Sylvia Derengowska, licencja: CC BY-NC 4.0









- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)